Diário   Oficial Página 96   quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 Nº 27.681
<BEGIN:1143478:96>

SINDICATO RURAL DE ALTO TAQUARI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente Edital, o Sindicato Rural de Alto Taquari-MT na forma de

seu Estatuto, convoca seus associados para comparecerem à Assembleia
Geral Extraordinária a ser realizada na sede do Sindicato, na Rodovia MT
100, KM 62, Distrito Industrial, CEP: 78.785-000, Alto Taquari/MT,  no dia
18 de fevereiro de 2020, às 19:00 horas, em 1ª (primeira) convocação,
com assentimento de 2/3 dos votos dos filiados presentes, para tomarem
conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:
1. Alteração do Estatuto do Sindicato Rural de Alto Taquari;
2. Alteração do Regulamento do Processo Eleitoral.

Para conhecimento dos interessados e para os efeitos legais, publica-se
o presente Edital.

Alto Taquari/MT, 29 de janeiro de 2020.
Luiz Carlos Sperandio

Presidente
<END:1143478:96>

<BEGIN:1143480:96>

SINDICATO RURAL DE ALTO TAQUARI
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, o Sindicato Rural de Alto Taquari-MT na forma de
seu Estatuto, convoca seus associados para comparecerem à Assembleia
Geral  a ser realizada Ordinária na sede do Sindicato, na Rodovia MT 100,
KM 62, Distrito Industrial, CEP: 78.785-000, Alto Taquari/MT,  no dia 18 de
fevereiro de 2020, às 20:00 horas, em 1ª (primeira) convocação, com a
maioria legal, e após 30 minutos em 2ª (segunda) e última convocação,
com qualquer número, no mesmo dia e local, às 20:30 horas, para tomarem
conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:
01. Prestação de Contas dos períodos Exercício: 01/01/2018 à
31/12/2019;
02. Previsão orçamentaria 2020;
03. Assuntos Gerais.

Alto Taquari/MT, 29 de janeiro 2020.
Luiz Carlos Sperandio

Presidente
<END:1143480:96>

<BEGIN:1143482:96>

TELEFÔNICA BRASIL S.A - CNPJ 02.558.157/0027-00, torna público que
requereu junto Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT, por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES, a
LICENÇA PREVIA, para atividade de Estação Radio Base (Telefonia),
situado na rua Joaquim Murtinho esq. Av.Oito de abril, nº 270, Porto ,
Cuiabá-MT.

TELEFÔNICA BRASIL S.A - CNPJ 02.558.157/0027-00, torna público que
requereu junto Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT, por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES, a
LICENÇA PREVIA, para atividade de Estação Radio Base (Telefonia),
situado na rua Rua Rio Claro, N° 26 - Residencial Bordas Da Chapada,
Bloco C, Jardim Monte Líbano -,  Cuiabá-MT.
<END:1143482:96>

<BEGIN:1143495:96>

CARVOARIA 5 R LTDA, CNPJ: 35.930.414/0001-02, Endereço Lote 141 no
Projeto de Colonização Tapurah I, Tapurah - MT, Torna Público que Requer
junto a SEMA - SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - MT, A
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e a Licença de Operação
(LO), para atividade de produção de carvão vegetal. Não necessita EIA/
RIMA.
<END:1143495:96>

<BEGIN:1143504:96>

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº 01/2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MATO GROSSO - CRCMT, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto-lei nº 9.295/46, convoca o candidato abaixo
relacionado, aprovado no concurso público nº 01/2014, para comparecer,
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, na sede do Conselho Regional de
Contabilidade de Mato Grosso, para apresentar documentação e habilitação
exigida e posteriormente tomar posse de seu respectivo cargo.

NOME CARGO COLOCAÇÃO CIDADE

ADEMIR
DELISE
SOBRINHO

AUDITOR
FISCAL 2º SINOP/MT

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do aprovado
convocado, podendo o Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso
convocar o(s) candidato(s) imediatamente posterior(es), obedecendo a
ordem de classificação.

Cuiabá-MT, 28 de janeiro de 2020.

Paulo Cesar Santos Rühling
Presidente do CRCMT

<END:1143504:96>

<BEGIN:1143542:96>

PROLLAVE SERVIÇOS DE LAVANDERIA LTDA. - CNPJ 12.983.865/0001-
02. Torna-se público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Urbano - SMADES, o pedido de Licençiamento
Ambiental através da Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO), para Serviços de lavanderia e tinturaria, Av.
Mato Grosso, Nº 418, 78005-030, Araés, Cuiabá MT.
<END:1143542:96>

<BEGIN:1143554:96>

COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS ITALLIAN LTDA - CNPJ: 10.227.415/0001-
56. ENDEREÇO: AV. BRASÍLIA, N. 2855, BAIRRO CAMPO REAL, CAMPO
VERDE - MT CEP: 78.840-000, REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL
DE MEIO AMBIENTE -SEMA-MT, O PEDIDO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO
SOCIAL. DE: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CIAVERDE LTDA, CNPJ:
10.227.415/0001-56 PARA: COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS ITALLIAN
LTDA, CNPJ: 10.227.415/0001-56. ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA
DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1143554:96>

<BEGIN:1143559:96>

ASSOCIAÇÃO DOS ACADEMICOS DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

A Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã-MT torna público que
realizará no dia 11/02/2020, às 14h00min, na Secretaria Municipal de
Indústria e Comércio, Turismo e Cultura do Município de Nova Ubiratã,
situado na Av. Tancredo Neves, 1551, Centro, Nova Ubiratã-MT, Licitação
destinada a Contratação de empresa para prestação de serviços de
Transporte dos universitários do Município de Nova Ubiratã - MT que
estudam no Município de Sorriso - MT, ida e volta. Os interessados poderão
Solicitar o Edital e obter informações, ou adquiri-lo, pelo e-mail leandroce-
sario@hotmail.com. Nova Ubiratã-MT, 29 de janeiro de 2020.

Adilson Luis Zippi
Presidente da Associação dos Acadêmicos de Nova Ubiratã - MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1143559:96>

<BEGIN:1143569:96>

PERFECTA CHAPEAÇÃO E PINTURA - ME, inscrita sob o CNPJ
34.256.845/0001-64. Torna-se público que requereu junto à SMADS -
Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop o
pedido das Licenças ambientai. Prévia (LP), Instalação (LI) e Operação (LO),
para a atividade de 23.30-3-01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas
de concreto armado, em série e sob encomenda, sito a Avenida Rute de
Souza Silva 905, QUADRA 14   LOTE 033, bairro Distrito Industrial, CEP
78557-515, município de Sinop/MT. Não foi determinado o EIA/RIMA.
(FACILITA MT 66 9 9612-6569)

IRENITE TERESINHA DE CEZARO CHIMITI, CPF 341.110.262-49, torna
público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SINOP, Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação, para Atividade Odontológica,
localizado na Rua das Nogueiras, n° 571, Setor Comercial, em Sinop/MT.
Engenheira Agrícola e Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066)
99989-3784.

M2 LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ 34.566.033/0001-15, instalada na Rua
dos Manacás, nº 93, Jardim Jacarandás, em Sinop-MT, torna público que
requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE SINOP, a Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação, para atividade de preparação
de massa de concreto e argamassa para construção e fabricação de massa
de concreto para uso na construção. Engenheira Agrícola e Ambiental
Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Página 97   quinta-feira, 30 de Janeiro de 2020 Nº 27.681Diário   Oficial
MAGNANI & MAGNANI FILHO LTDA, CNPJ 04.385.488/0001-73, instalada
na Avenida dos Flamboyants, nº 2145, no Jardim Paraíso, em Sinop-MT,
torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE
SINOP, Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para
atividade de Laboratórios Clínicos.

CAAGE ARMAZENS GERAIS EIRELI, CNPJ n° 14.761.797/0002-35,
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Claudia/MT, as Licenças Ambientais - Modalidade: Licença Prévia (LP);
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade:
Atividades de Comercio Atacadista de Defensivos Agrícolas, Adubos, Fer-
tilizantes e Corretivos de Solo . Localizada na Avenida Marechal Candido
Rondon, N: 757 - Bairro Centro, município de CLAUDIA-MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1143569:97>

<BEGIN:1143590:97>

Arena Distribuidora de Produtos EIRELI, CNPJ 04.494.844/0002-78,
torna público que solicitou à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Urbano - SMADES, as Licenças Ambientais, modalidade: Licença prévia,
licença de instalação e licença de operação, para atividade de “Fabricação
de produtos de limpeza e polimentos”, rua das Araras (LOT. PQ OHARA),
280 - Parque Ohara, Cuiabá-MT
<END:1143590:97>

<BEGIN:1143593:97>

Marlei Roque Sponchiado e outros, CPF321.997.831-20, tornam público
que requereram à Secretaria Estadual de Meio Ambiente SEMA/MT,
as LICENÇAS: LP, LI e LO, para a atividade de aeródromo, voo agrícola,
para a pista de voo localizada na Fazenda Santo Augusto (Matrículas 4712,
4670,4671e 4674),  localizadas em Brasnorte/MT. Não foi determinado EIA/
RIMA
<END:1143593:97>

<BEGIN:1143595:97>

Marlei Roque Sponchiado e outros,CPF321.997.831-20, tornam público
que requereram à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN-
TO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE, Departamento de Meio Ambiente
Municipal - DEMAM, de Brasnorte/MT, LICENÇAS: LP, LI e LO, para
a atividade de Secador e armazém de grãos na Fazenda Nossa Senhora
Aparecida II, localizada em Brasnorte/MT. Não foi determinado EIA/RIMA
<END:1143595:97>

<BEGIN:1143634:97>

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
LUCAS DO RIO VERDE - MT

CNPJ 01.377.043/0001-53, Av. Pará, 219 E, Bairro Cidade Nova, CEP
78.455-000.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 -  REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020

Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa espe-
cializada em recapagem e duplagem de pneus para atender a frota da
Autarquia SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio
Verde-MT, conforme Termo de Referência (Anexo I), conforme especifica-
ções e condições constantes do Termo de Referência Anexo I do edital.
Licitação Exclusiva ME/EPP. Entrega dos Envelopes: Até as 07h59m, do
dia 12/02/2020 na Sala de Licitações da Prefeitura de Lucas do Rio Verde,
na Av. América do Sul, 2500 S, Parque dos Buritis, CEP 78.455-000, Lucas
do Rio Verde - MT, iniciando-se às 08 h. Edital Completo: SAAE - Fone:
(65) 3549-7715, e-mail: sonia.duarte@saaelrv.com.br e no site http://
www.saaelrvmt.com.br. Credenciamento e abertura dos envelopes: 08h
dia 12/02/2020, no endereço acima. Fundamento Legal: Regida pela Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei
Federal n° 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98). Lucas do Rio Verde - MT, 29 de janeiro de 2020.
SÔNIA ALVES DUARTE BUENO - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1143634:97>

<BEGIN:1143642:97>

VILSON REZER, CNPJ 26.587.493/0001-00, anteriormente denominada V.
FRARE - ME, torna público que requereu à SEMA/MT, a ALTERAÇÃO DA
RAZÃO SOCIAL, para a sua atividade de Serraria com desdobramento de
madeira, localizada à Av. da Industria, 14, Lotes 14 E 15, Área Industrial, na
cidade de Porto dos Gaúchos - MT.
<END:1143642:97>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1143503:97>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 19/2018 - CIA
0015545-06.2018.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento por finalidade alterar, em
parte, os itens 2.1 e 2.2 da Cláusula Segunda - VIGÊNCIA e o item 3.1, da
Cláusula Terceira - DO VALOR DO CONTRATO, do contrato originalmente
firmado entre as partes”.
CONTRATANTE:  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
CNPJ: 03.535606/0001-10
CONTRATADO: ALCANCE ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA
CNPJ: 20.501.854/0001-69
DA VIGÊNCIA: Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - VIGÊNCIA, itens
2.1 e 2.2, a fim de acrescentar 60 (sessenta) dias no prazo de vigência e
60 (sessenta) dias no prazo de execução do contrato da seguinte forma:
O prazo de vigência do contrato será acrescido em  60 (sessenta) dias
(contrato 630+150+60), de 13/04/2020 a 12/06/2020. O prazo para
execução dos serviços contratados será acrescido em 60 (sessenta) dias
(contrato 540+150+60), de 24/01/2020 a 23/03/2020.
DO PREÇO: “Alterar, em parte, a Cláusula Terceira, para decrescer ao
valor global do contrato a importância de R$ 493.462,29 (quatrocentos
e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e nove
centavos), correspondente ao aditivo negativo, e a importância de R$
772.975,16 (setecentos e setenta e dois mil, novecentos e setenta e

cinco reais e dezesseis centavos), correspondente ao aditivo positivo,
passando o valor global do contrato para R$ 15.651.685,89 (quinze
milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco
reais e oitenta e nove centavos), conforme Informação n. 140/2019-
DO subscrita pelo Senhor Diogo Gonçalves - Fiscal do Contrato (fls.
1593/1594-TJMT), Parecer n. 345/2019-CCI (fls. 1637/1642-TJMT) e
demais documentos, (fls. 1597/1635-TJMT), os quais se vinculam a este
Termo, independentemente de transcrição. ”.

Cuiabá, 29 de janeiro de 2020.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1143503:97>

<BEGIN:1143553:97>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 3/2020
CIA 0000698-28.2020.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa Jornal a Gazeta
Ltda. CNPJ: 06.167.347/0001-00
Decisão: “(...). Destarte, com base no princípio da legalidade previsto no
art. 37, caput, da CF/88, e no artigo 25, caput, da Lei Federal n. 8.666/93,
acolho o Parecer n. 31/2020/ATJL, para aprovar o Termo de Referência
e autorizar a contratação de quarenta e duas assinaturas do Jornal A
Gazeta, pelo período de um ano, no valor de R$ 29.400,00 (vinte e nove
mil e quatrocentos reais), (...). Cumpra-se. Cuiabá, 27 de janeiro de 2020.
Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA - Presidente do
Tribunal de Justiça”
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Cuiabá, 29 de janeiro de 2020.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1143553:97>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial